

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione case popolari a riscatto in Brindisi al

Rione Commenda

Impresa Antonucci Alberto fu Leucio

STATO (a)

finale

dei lavori eseguiti a tutto il 4 MAG. 1954 19

CONTRATTO in data 10/11/1952 n.473 approvato reg.a' Brindisi il  
18/11/1952 al n.1142 mod.II vol.108

data

N.

|                                                                          |           |            |                                                    |          |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|----------------------------------------------------|----------|
| Importo del progetto                                                     | L.        | 62.080.000 | Data della consegna                                | 7/1/953  |
| Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 0,05 per cento |           | 62.048.960 | Data dell'incominciamento dei lavori               | 7/1/953  |
| Importo netto perizia suppletiva                                         |           | 762.000    | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 6/1/1954 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                |           | 5.920.000  | I lavori rimasero sospesi o prorogati per          |          |
| Per espropriazione L.                                                    | 1.900.000 |            | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è        |          |
| » mag.lavori imprev.»                                                    | 480.000   |            |                                                    |          |
| » lavori ad economia »                                                   | 440.000   |            |                                                    |          |
| » sorveglianza e dir. »                                                  | 3.100.000 |            | Giorni impiegati in più                            |          |
|                                                                          | 5.920.000 |            |                                                    |          |
| TOTALE somma impegnata L.                                                |           |            | » » in meno                                        |          |

(a) D'avanzamento finale.

Data consegna lavori suppletivi (v.ordine servizio n.1) 22/3/954  
data ultimazione def. 7/5/954

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità  | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |        |
|-----------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------|--------------------|---------------|--------|
|           |                               |                                                     |           |                    | parziale      | totale |
| 1 2       |                               | Scavo di terra mc.                                  | 1.203 70  | / 670 =            | 806.479 =     | /      |
| 2 16      |                               | Calcestruzzo a 200 "                                | 1.010 98  | / 5.100 =          | 5.155.998 =   | /      |
| 3 8       |                               | Muratura tufo e carparo "                           | 207 01    | / 5.700 =          | 1.179.957 =   | /      |
| 4 9       |                               | " tutta carparo "                                   | 45 85     | / 8.400 =          | 385.140 =     | /      |
| 5 10      |                               | " " tufo "                                          | 3.201 78  | / 4.100 =          | 13.127.298 =  | /      |
| 6 17      |                               | Ferro omogeneo Kg.                                  | 4.880 38  | / 125 =            | 610.047 50    | /      |
| 7 15      |                               | Calcestruzzo a 300 mc.                              | 53 40     | / 7.900 =          | 421.860 =     | /      |
| 8 18      |                               | Solaio misto mq.                                    | 2.561 94  | / 3.100 =          | 7.942.014 =   | /      |
| 9 34      |                               | Rampe e pianerottoli "                              | 325 83    | / 2.100 =          | 684.243 =     | /      |
| 10 13     |                               | Muratura da cm.20 "π                                | 682 39    | / 940 =            | 641.446 60    | /      |
| 11 11     |                               | " " " 10 "                                          | 2.774 41  | / 540 =            | 1.498.181 40  | /      |
| 12 72     |                               | Porte interne "                                     | 478 37    | / 5.000 =          | 2.391.850 =   | /      |
| 13 74     |                               | Finestre e balconi "                                | 530 86    | / 6.500 =          | 3.450.590 =   | /      |
| 14 70     |                               | Portoncini d'ingresso "                             | 151 52    | / 6.600 =          | 1.000.032 =   | /      |
| 15 29     |                               | Marmette "                                          | 3.380 52  | / 1.000 =          | 3.380.520 =   | /      |
| 16 93     |                               | Vespaio mc.                                         | 185 86    | / 860 =            | 159.839 60    | /      |
| 17 23     |                               | Massetto mq.                                        | 931 91    | / 260 =            | 242.296 60    | /      |
| 18 53     |                               | Tubi cem-amianto ø 125 ml.                          | 421 61    | / 750 =            | 316.207 50    | /      |
| 19 92     |                               | Ringhiere in ferro battuto                          | 4.416 32  | / 350 =            | 1.545.712 =   | /      |
| 20 19     |                               | Solaio a camera d'aria mq.                          | 844 08    | / 4.200 =          | 3.545.136 =   | /      |
| 21 36     |                               | Intonaco civile "                                   | 17.516 10 | / 155 =            | 2.714.995 50  | /      |
| 22 81     |                               | Banconi per cucina n.                               | 56        | / 20.000 =         | 1.120.000 =   | /      |
| 23 59     |                               | Tubazione ferro zincato ml.                         | 1.621 33  | / 720 =            | 1.167.357 60  | /      |
| 24 41     |                               | Cem-granigliato da cm.5 mq.                         | 359 93    | / 1.900 =          | 683.867 =     | /      |
| 25 45     |                               | Cordone pietra calcarea ml.                         | 138 80    | / 850 =            | 117.980 =     | /      |
| 26 54     |                               | Tubi cem-amianto ø 60 "                             | 309 38    | / 550 =            | 170.159 =     | /      |
| 27 56     |                               | Canne fumarie "                                     | 521 90    | / 750 =            | 391.425 =     | /      |
| 28 64     |                               | Vasi per cesso n.                                   | 56        | / 9.000 =          | 504.000 =     | /      |
| 29 66     |                               | Lavabi in porcellana n.                             | 56        | / 6.500 =          | 364.000 =     | /      |
| 30 68     |                               | Vasca da bagno a sedile n.                          | 56        | / 45.000 =         | 2.520.000 =   | /      |
| 31 25     |                               | Copertura tenuta acqua mq.                          | 1106 21   | / 700 =            | 774.347 =     | /      |
|           |                               | a riportare                                         |           |                    | 59.012.979 30 | /      |

| N. d'ord. | Articolo di elenco dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI     | Quantità   | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |        |
|-----------|-------------------------------|---------------------------------------------------------|------------|--------------------|---------------|--------|
|           |                               |                                                         |            |                    | parziale      | totale |
|           |                               | riporto                                                 |            |                    | 59.012.979    | 30     |
| 32        | 75                            | Telai a vetri mq.                                       | 26         | 525.300 =          | 140.556       | = /    |
| 33        | 24                            | Mappetta "                                              | 186        | 51 / 350 =         | 65.278        | 50 /   |
| 34        | 22                            | Compenso cornice terminale                              | 242        | 64 / 160 =         | 38.822        | 40 /   |
| 35        | 82                            | Parapetto scale e balconi ml.                           | 63         | 62 / 800 =         | 50.896        | = /    |
| 36        | 37                            | Intonaco esterno mq.                                    | 3.916      | 71 / 280 =         | 1.096.678     | 80 /   |
| 37        | 42                            | Cem-granigliato da cm.2 "                               | 72         | 83 / 1.500 =       | 109.245       | = /    |
| 38        | 55                            | Tubi cem-amianto ø 100 ml.                              | 150        | 60 / 700 =         | 105.420       | = /    |
| 39        | 61                            | Lavapiatti cem-granigliato n.                           | 56         | / 3.000 =          | 168.000       | = /    |
| 40        | 86                            | Linea elettrica scale n.                                | 35         | / 5.600 =          | 196.000       | = /    |
| 41        | 88                            | Impianto elett.cordnnc. n.                              | 288        | / 900 =            | 259.200       | = /    |
| 42        | 33                            | Rivestimento piastrelle mq.                             | 74         | = / 2.800 =        | 207.200       | = /    |
| 43        | 80                            | Pozzetti d'ispezione n.                                 | 35         | / 1.500 =          | 52.500        | = /    |
| 44        | 57                            | Tubi di ghisa per pluviali n.                           | 12         | / 5.000 =          | 60.000        | = /    |
| 45        | 60                            | Contatori per acqua n.                                  | 56         | / 4.000 =          | 224.000       | = /    |
| 46        | 31                            | Pavimento pietrini mq.                                  | 82         | 71 / 750 =         | 62.032        | 50 /   |
| 47        | 71                            | Portone principale "                                    | 248        | 83 / 7.800 =       | 193.674       | = /    |
| 48        | 40                            | Coloritura ad olio "                                    | 2.421.59   | / 330 =            | 799.124       | 70 /   |
|           |                               | Sommano                                                 |            |                    | 62.841.607    | 20 /   |
|           |                               | a dedurre il ribasso del 0,05°/o                        |            |                    | 31.420        | 80 /   |
|           |                               | restano                                                 |            |                    | 62.810.186    | 40 /   |
|           |                               | a dedurre gli importo corrisposti<br>con i certificati: |            |                    |               |        |
|           | n.1                           | 19/1/1953                                               | 6.000.000  |                    |               |        |
|           | n.2                           | 9/2/1953                                                | 6.000.000  |                    |               |        |
|           | n.3                           | 2/4/1953                                                | 6.000.000  |                    |               |        |
|           | N.4                           | 9/5/1953                                                | 6.000.000  |                    |               |        |
|           | n.5                           | 16/6/1953                                               | 6.000.000  |                    |               |        |
|           | n.6                           | 10/7/1953                                               | 6.100.000  |                    |               |        |
|           | n.7                           | 5/8/1953                                                | 6.000.000  |                    |               |        |
|           |                               | a riportare                                             | 42.100.000 |                    | 62.810.186    | 40 /   |

| N. d'ord. | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità      | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O           |        |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------|--------------------|-------------------------|--------|
|           |                                  |                                                     |               |                    | parziale                | totale |
|           |                                  | riporto                                             | L. 42.100.000 |                    | 62.810.186 40           | ✓      |
|           |                                  | n.8 18/9/953                                        | 6.000.000     |                    |                         |        |
|           |                                  | n.9 19/10/953                                       | 6.000.000     |                    |                         |        |
|           |                                  | n.10 4/5/1954                                       | 4.870.000     |                    |                         |        |
|           |                                  | sommano deduzioni                                   |               |                    | 58.970.000 =            | ✓      |
|           |                                  | Restano nette Lire                                  |               |                    | 3.840.186 40            | ✓      |
|           |                                  | Brindisi, li 1 2 GIU. 1954                          |               |                    | =====                   |        |
|           |                                  | L'IMPRESA                                           |               |                    | IL DIRETTORE DEI LAVORI |        |
|           |                                  | <i>Antonio Alberti</i>                              |               |                    | <i>Vincenzo Jome</i>    |        |
|           |                                  | 21 SET. 1954                                        |               |                    |                         |        |
|           |                                  | INGEGNERE DIRIGENTE                                 |               |                    |                         |        |
|           |                                  | G. Travaglioli                                      |               |                    |                         |        |